Concordancia con el plan de uso de suelo. 

Actualmente para esta región del País y de la Provincia, no existe un plan de 

ordenamiento territorial o de uso de suelo. 

5.9. Monto global de la inversión   

El monto global de la inversión del proyecto se estima en B/.45.000.00 (cuarenta y cinco 

Mil Balboas con 00/100), incluye: confección de planos, estudio de impacto ambiental y 

otros costos.  

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISÍCO  

6.1 Caracterización del suelo 

Los suelos de esta zona, según el Atlas Ambiental Nacional de la República de Panamá

[...]

República de panamá, hoy catorce (1a) de Octubre del dos mil diecinueve (2019), ante mí, Licenciada

ELIZABETH MARGARITA PEREZ CENTENO, Notario Público dei circuito de Bocas delToro, con cédula

de identidad personal número uno guion veintisiete guion cuatrocientos noventa y siete {1-27-497),

compareció personalrnente el señor SCOTT ALAN CRAWFORD, varón, estadounidense, mayor de edad,

portador del pasaporte número cinco seis dos uno nueve tres siete dos dos (56219322), con domicilio en

Bahía Honda, lsla Solarte, Corregimiento Cabecera, Distrito y Provincia de Bocas del Toro, localizable al

[...]

Ambiental Categoria l, es verdarlera y que el proyecto antes mencionado, se a.iusta a la normativa ambiental

y que el mismo genera impactos ambientales negativos no significativos y no conlleva riesgos ambientales

significativos, de acuerdo a los criterios de protección ambiental regulados en el Artícuio veintitrés (23) del

Decreto Ejecutivo número ciento veintitrés (123) del catorce (1a) de Agosto de dos mil nueve (2009),

modificado por el Decreto Ejecr"rtivo ciento cincuenta y cinco (155)de Agosto de dos milonce (2011), por

el cual se reglamenta elcapítulc ll deltítulo lV de la ley numero cuarenta y uno (41) y uno (1) de Julio de

mil novecientos noventa y ocho (1998). INTERROGADO: Diga la declarante sidesea agregar algo más?-

---CONTESTÓ:

[...]

que la sociedad asume, la responsabilidad sobre lo manifestado por ella en cas0 de utilizar este instrumento

para fines ieg

Leída como les fue en presencia de los testigos instrumentales JOHANA islNETH GAITAN GRAJALES'

mujer, panameña, soitera, portadora de ia céduia de identidad número cuatro-setecientos cincuenta y d.s

- trescientos seis (4-752-306) y YULlssA ADRIANA QUINTERO DURAN' muier' panameña', soltera', 
', 

con

cedula de identidad personal número uno-setecientos cuarenta y seis-novecientos sesenta y ocho {1-746'

968), ambas maygres de edad, vecinas de esta ciudad, a quienes C0n0zc0 y son hábiles para el cargo' la

encontraron conforme, le impartieron su aprobación y firman ante mí, el Notario que doy fe'-----*---:---

EL COMP ENTE

Actuando en nombre Y de SOLARTE